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
loja 10, Osasco 
☎ (11) 3681-6454 
www.emporioluna.com.br 

MONITORAMENTO

Monitoraggio Rastreamento e 
Monitoramento de Veículos 
Av. Francisco Paula Leite, 285, 
Indaiatuba
☎ (19) 3115-1500
☎ (19) 3392-1406
www.monitoraggio.com.br 

SIM TRACK

Calçada Aldebara, 44, 
Centro de Apoio II, 
Santana de Parnaíba
☎ (11) 2199-0700 ☎ (11) 2199-0701
www.simtrack.com.br 

ÓTICAS	

Fábrica de Óculos Coutinho
Rua Antonio Agú, 48, Osasco
☎ (11) 3681-8417

SOM	

Play Bass - Sonorização 
Automática, Mecânica e Elétrica
Rua do Oratório, 350, Mooca
☎ (11) 3537-2381 
☎ (11) 7186-4237	

VENDAS PELA INTERNET

Brasil Free Shop
Caixa Postal 12195 
☎ (11) 7805-6231
www.brasilfreeshop.com.br

IDIOMAS

Black Teacher
Rua Brás da Costa Rubin, 105, 
Mandaqui, SP ☎ (11) 2803-8710
www.blackteacher.com.br

Quero Idiomas
Rua Dr. Miguel Vieira Ferreira, 
349, Tatuapé - São Paulo
☎ (11) 2309-0911
t (11) 97224-8314	
www.queroidiomas.com.br

SOLLAR ARTESANATO ATELIÊ SOLLAR
☎ (14) 3493-3141 t (11) 99515-2433

www.elo7.com.br/ateliesollar



guia • março de 2013

12 comercial

saúde

The Place English School
Rua Gerônimo Caetano Garcia, 
270, 3º Piso, Sala 2, Shopping 
Casa Grande, Centro, Francisco 
Morato ☎ (11) 4609-1770
www.theplacebrazil.com

Yes
Rua Barão de Jundiaí, 230, Lapa
☎ (11) 3285-5000
www.cursoyes.com.br

ESCOLA DE MÚSICA

Concert Hall Escola de Música
Rua José Bueno Bicalho, 13, Vila 
da Mercês
☎ (11) 2947-0507
www.concerthall.com.br

GASTRONOMIA

Da Rosa Delícias
Av. Itaberaba, 906, Freguesia do Ó 
☎ (11) 3992-7113 
☎ (11) 3978-5592
www.darosadelicias.com.br

Rua Heitor Penteado, 
2.163, Vila Madalena, SP 
☎ (11) 3449-2324  
t (11) 99799-4370
www.denteurgente24h.
com.br
dr.dickson@ig.com.br
Clínica geral e atendimento 
24 horas para urgência. 
Próximo ao metrô Vila 
Madalena, estacionamento 
no local. 

ODONTOLOGIA
Dente Urgente 24h

ODONTOLOGIA

Dental Class 
Priscila Mayoshino
Praça Padroeira do Brasil, 46,  
       Jardim Agú, Osasco
          ☎ (11) 3681-7122

Liège Maria Pereira da Silva
Rua Santo Egídio, 802,  
Santa Teresinha
☎ (11) 2978-6639	

PSICOLOGIA

Escuta Analítica  
Clínica de Psicanálise
Travessa Tutóia, 9, Paraíso
☎ (11) 3887-9462 
☎ (11) 2539-9899
www.escutaanalitica.com.br
clinicaescutaanalitica.blogspot.com

Michel Zaharic
Av. Voluntários da Pátria, 1560, 
Santana - São Paulo
☎ (11) 3481-528311 
☎ (11) 97623-7435

Priscila Sanctis Silva
Rua Ambrosina de Macedo, 123, 
Vila Mariana - São Paulo
Rua Adão Adler, 158, Jaguaré
☎ (11) 99589-9717
☎ (11) 3569-2802

Rita Maria Henriques da Silva
Rua Apucarana, 717, Tatuapé 
☎ (11) 2092-3257
www.psicopsi.wordpress.com

Visomed Psicologia
Av. Pompéia, 488, Vila Pompéia
☎ (11) 2935-7134 
☎ (11) 97980-8488
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APTOS P/ ALUGAR

 
AVIAÇÃO
Fins de semana ou temporada. 
Com um dorm., frente ao mar, c/ 
ou s/ garagem. Até seis pessoas.  
☎ 3966-3523, Tratar com Danielle.

CARAGUATATUBA
Fins de semana e temporada, de 
frente para o mar, garagem.  
☎ 3851-6098, falar com Rose.

GUARUJÁ 
Astúrias, bem próximo da praia. 
Acomoda até cinco pessoas,  
☎ 5589-7373, com Loyda.

GUARUJÁ 
Enseada, três dorms., uma suíte, 
duas vagas na garagem, a 150m 
da praia. Até seis pessoas.  
t 99781-4316 e t 96701-6991,  
falar com Jeanete.

GUARUJÁ 
Enseada, próximo á praia. Com 
um dorm., uma suíte, sala, 
cozinha, wc, mobiliado e vaga na 
garagem. Até cinco pessoas.  
t 99993-2789.

GUARUJÁ 
Pitangueiras, próx. à praia. Com 
um dorm., sala, cozinha, wc, área 
de serv., mobiliado. Até quatro 
pessoas. No mínimo quatro 
diárias. ☎ 2281-9234, c/Ana. 

GUARUJÁ
Pitangueiras, um dorm., sala, 
cozinha, wc, área de serv., sacada 
e área de cond., vaga na garagem. 
☎ 3904-5115, falar com Ildefonso.

J. GUILHERMINA 
Kitnet para temporada, próx ao 
mar e à feirinha. Com um dorm., 
cozinha, área de serv., wc, uma 
vaga na gar. Até quatro pessoas. 
☎ 3966-3523, com Neyde.

METRÔ  
ANHANGABAÚ
Kitnet ao lado do metrô, prédio 
com portaria 24h, aluguel: R$ 770 
+ R$ 230 de condomínio.  
t 98985-1616.  

MONGAGUÁ
Temporada ou final de semana, 
um dorm., sala, cozinha, duas 
sacadas, elev., vaga na garagem, 
100m da praia. Até seis pessoas. 
☎ 2280-7084, t 97476-4185 e t 
99852-0669 com Carlos ou Roseli.

MONGAGUÁ 
1 dorm, sala, cozinha, lavanderia, 
1vaga, 2 sacada, há 1 quadra 
praia, finais de semana e feriados, 
6 pessoas ☎ 2280-7084,  
t 97476-4185  e t 99852-0669.

PRAIA GRANDE
Boqueirão, feriados/ fim de 
semana, mensal 2 dormitórios, 
suite, sacada, vaga garagem, 
portaria  24h t 97682-0930.  
Tratar com Maria Piedade.

PRAIA GRANDE
Aviação, para temporada.  
t 98487-4885/ e ☎ 2253-0068, 
com Vilma (após 21h).

PRAIA GRANDE
Aviação, para temporada ou final 
de semana. Mobiliado, garagem, 
elevador, uma quadra da praia.  
☎ 2546-2605.

PRAIA GRANDE
Boqueirão/Guilhermina. Dois 
dorms., sala, cozinha, mobiliado. 
☎ 2947-0961 e ☎ 2969-6978.  
Falar com Vera.

PRAIA GRANDE
Cidade Ocean, para temporada 
e final de semana. Dois dorms., 
dois wcs, vaga na garagem, Até 
oito pessoas. ☎ 3743-8826 e t 
99901-4277. Orlando ou Cleuza.

PRAIA GRANDE
De frente para o mar, para feriado 
ou fins de semana. Dois dorms. 
(sendo uma suíte), churrasqueira, 
piscina, salão de jogos, vaga na 
garagem. Até oito pessoas.   
t 99333-7759, t 98725-1065 e 
t 96300-6378, c/Cleuza.

PRAIA GRANDE
Forte, para temporada. Dois 
dorms., vaga na garagem, 
mobiliado, ventilador de teto.  
Até oito pessoas. ☎ 2082-3945,  
t 97335-3050 e t 99574-0436.

PRAIA GRANDE 
Guilhermina (R. Eponina, 212), 
para temporada, feriados e final 
de semana. Mobiliado, garagem e 
elevador, uma quadra da praia.  
☎ 2541-1360.

PRAIA GRANDE 
Vila Caiçara, centro, para final de 
semana e feriados. Um dorm., 
mobiliado, TV e ventilador de 
teto, vaga na garagem. Até seis 
pessoas. ☎ 2949-5146, c/Marta.

PRAIA GRANDE 
Amplo acomodação e de frente 
para o mar, temporada ou finais 
de semana. ☎ 2697-2875.

SANTOS/SÃO VICENTE
Kitnet de frente para o mar para 
temporada ou final de semana. 
Com microondas, garagem 
coletiva, elevador. Até quatro 
pessoas. ☎ 3966-3523 c/ Neyde.
 

APTOS À VENDA

 

CASA VERDE
Prox. Av. Braz Leme. Reformado,  
três dorms., sala em L, cozinha 
americ., dois wcs, lavanderia,  
piscina, sala de festas, vaga na 
garagem. t 96722-3401,  
t 97504-8696, com Débora.

JAÇANÃ
Com três dorms., uma suíte, 
67m2, vaga na garagem, 2º andar, 
entrega em junho/2013. Entrada 
de R$ 60 mil e R$ 195 mil a 
financiar. ☎ 2249-3812,  
t 99745-0594 e t 99636-4823.

JAGUARIBE
Apto. com dois dorms, sala dois 
amb,, cozinha planejada nova. 
Salão de festas, churrasqueira, 
bicicletário, playground, vaga na 
garagem. R$ 220 mil.  
t 99330- 4383.

OSASCO
Empreendimento Innova Blue com 
dois dorms., uma suíte, vaga na 
garagem, 57 m2.  
R$ 80 mil no ato e R$ 146 mil a 
financiar ☎ 3691-8596,  
t 98635-1068, falar com Adilson.

PRAIA GRANDE
Frente para o mar, próximo 
Caiçara. Com dois dorms.  
(uma suíte), sala em L, dois wcs, 
cozinha, duas sacadas, vaga 
demarcada, mobiliado. R$ 150 
mil. t 99103-7296.

VILA MATILDE
Rua do metrô, 65m², 4º andar, 
três dorms., sala, cozinha, 
armários embutidos, wc, área de 
serviço, vaga na garagem, lazer 
completo. R$ 330 mil   
t 99974-0446.
 

CASAS P/ ALUGAR

 
BERTIOGA 
Guaratuba, para feriados e  
fim de semana. Dois dorms., 
uma suíte, dois wcs, chur., 
garagem para dois  carros, a 
800m da praia. Até oito pessoas. 
☎ 2958-2411 e t 97125-7134. 
Com Antonio.

BOIÇUCANGA 
Fins de semana ou temp. Com 
dois dorms., sala, wc, cozinha, 
fogão, geladeira, TV e ventilador 
de teto, garagem três carros. Até 
dez pessoas. ☎ 3694-3025 e  
t 99404-8878. Tratar com Waldo. 
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CARAGUATATUBA 
300m da praia, para temp. TV, 
chur, gar. para três carros. Até dez 
pessoas. ☎ 2293-4404 e ☎ (12) 
3882-5039, tratar com Giuseppe.

CARAGUATATUBA
Três dorms., sala, cozinha, vaga 
para quatro carros ☎ 2746-4944, 
tratar com Manoel ou Dora.

GUARUJÁ 
Enseada, prox. praia. Com rrês 
dorms., uma suíte, duas vagas na 
garagem, Até oito pessoas.  
t 99781-4316 t 96701-6991, 
falar com Jeanete.

GUARUJÁ
Enseada, para final de semana, 
feriado ou anual, próximo a  
mercado e condução. Um dorm., 
salão e wc. Até cinco pessoas.  
☎ 2503-8608, c/Pereira. 

GUARUJÁ
Fim de semana, feriados, a cinco 
quadras da praia da Enseada. Para 
quatro pessoas.  
t 97358-7313, c/Pereira.

ITAQUERA
Sobrado c/ duas suítes, cond. 
fechado, sem uso, a 700m 
do metrô Itaquera, cond. e 
IPTU inclusos, seguro-fiança porto, 
R$ 1 mil. t 98128-2082, c/César.

ITANHAÉM
Final de semana ou temporada.  
☎ 2743-8280, t 97950-6375 e  
t 95289-5583, com João.

ITANHAÉM 
Próximo à colônia de férias do 
Itaú, para temporada, feriados 
ou finais de semana. Com três 
dormitórios, dois wcs, garagem 
para três carros, ☎ 2641-1447,  
t 99649-6747, falar com Ademir.

PRAIA GRANDE 
Caiçara. Com três dorms., piscina, 
salão de  jogos, churrasqueira, 
garagem para quatro carros.  
☎ 2684-4579 e t 99777-3501,   
tratar com Sandra.

PRAIA GRANDE 
Vila Tupi. Com churrasqueira, 
ventilador de teto, vaga na 
garagem. Até 12 pessoas.  
R$ 130 ao dia. ☎ 4703-6492 e t 
99372-4926, c/Lucia ou Aristides.

PRAIA GRANDE
V.Tupiri – Sobrado, 2 dorm., 2 wc, 
sala, cozinha, garagem, aluguel 
anual, com seguro fiança.  
t 97611-9540 c/ Cleto.

PRAIA GRANDE 
Ao lado da praia. Com dois 
dorms., ventilador de teto, sala, 
cozinha, dois wcs, churras., 
garagem para dois carros e 
ventilador de teto. Para até dez 
pessoas  t 97682-6274.

PRÓX. METRÔ V. MATILDE
Próx. ao Extra Tiquatira com Av. 
São Miguel. Um dorm. e cozinha, 
para até duas pessoas. t 99691-
5423, falar com Daniela.

SANTO ANT. PINHAL
Com quatro dorms., duas 
suítes, sala c/ lareira, salão de 
jogos, piscina, churrasqueira. 
Dez pessoas ou mais. Preço a 
combinar. ☎ 3966-3523,  
c/Neyde,  ou ☎ 3892-5080,   
tratar com Cláudia.
 

CASAS À VENDA

 
JARAGUÁ
Cond. fechado, duas suítes, 
cozinha, sala, lavanderia, vaga 
na garagem e estacionamento p/ 
visita, lazer e seg.  
☎ 3941-5690, c/Joana. 

PERUÍBE
Jardim Peruíbe. Dois dorms., 
ampla cozinha, lavanderia, vaga 
para dois carros na garagem.  
R$ 60 mil, contrato c/ IPTU.  
☎ 5526-5510 e ☎ 99775-3363.

V. PRUDENTE 
Sobrado, 2 suítes, closet, arm. 
embutidos, lareira, lavanderia, 
edícula, dorm. de empregado, 
duas vagas na garagem, Próx. Av. 
Anhaia Mello e metrô.  
R$ 320 mil. ☎ 2116-4611.
 

TERRENOS

 
GRANJA VIANA
Parque das Artes, Estrada 
Capuava, 707 m², pequeno aclive. 
R$ 210 mil. t 99151-5010, com 
Marco; ☎ 3783-3651, falar com 
Sandra e Marco (à noite).

IBIÚNA 
Cond. fechado, 5 km do centro, 
1.450 m2, c/ escritura. R$ 55 mil. 
t 99397-7074 e ☎ 3696-2546, 
tratar com Joelma (após 20h30).

MONTE APRAZÍVEL SP 
Plano, 12m x 24m, 288 m², ótimo 
preço, excelente localização, com 
escritura. ☎ 3904-5115,  
tratar com Ildefonso.

PERUÍBE SP 
Estância Balneária Belmira Novais, 
11m x 34m, 374 m², com duas 
frentes, com escritura.  
☎ 3904-5115, com Ildefonso. 

ZONA SUL
Jardim Herplin, bem próximo ao 
terminal Varginha. R$ 35 mil.  
t 98050-8112.
 

VEÍCULOS
  
BMW 323I  
MOTORSPORT 98 Manual, prata, 
gás, 4 portas, ar condic., airbag, 
vidros e travas elétr., dir. hidr., 
rádio, comp. de bordo e bancos 
de couro.  
t 7783-0458 e ☎ 4232-1724, 
falar com Eduardo.

CELTA 1.0 LIFE VHC FLEXPOWER 
Quatro portas, 08/09, prata, 
veículo bas., bom estado, doc.
ok, Manual do prop., som e chave 
reserva. R$ 16 mil. t 9711-78005.

FOCUS FORD 07
Único dono, 4 portas, IPVA 2013 
pago. R$ 20 mil.  
t 9635 -11115, c/Guerrero.

FOX 1.6 
Plus completo, cinza, 32 mil km, 
2º dono, R$ 24 mil, aceita troca 
por veículo de menor valor.  
t 98128-2082.

HONDA CIVIC 02
Completo, banco couro, rodas 
liga leve e toca cd original, bem 
conservado e sem detalhes, 
Dourado. R$ 21.500.  
☎ 99157-4667.

HONDA CIVIC SEDAN LX 02
Quatro portas, cinza, compl, 
Airbag duplo, manual,  
115 mil km, Gasolina, ótimo 
estado. R$ 17 mil. ☎ 3584-1605.

KOMBI STANDER 
2000, álcool, 1.6, Branco, 
conservado, R$ 15 mil  
(aceita proposta). ☎ 2036-0642 ou 
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